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[Ch. Petersen.] 
fremskaffet i det andet høje Ting angaaende 
Lovens skadelige Virkninger. 

Det er i øvrigt bemærkelsesværdigt, at 
skønt Lovforslaget er blevet vedtaget med 
et Flertal i det andet høje Ting, har det kun 
opnaaet. 73 Stemmer; altsaa ikke en Gang 
Halvdelen af Tingets Medlemmer har stemt 
for det, medens 74 enten har stemt imod 
eller har nægtet at stemme for Lovforsla- 
get. Dersom det kan gennemføres i dette 
høje Ting, har jeg al Grund til at tro, at 
det ogsaa her vil ske med en meget ringe 
Majoritet. 

Det hedder i Lovforslagets Paragraf 3, 
at det er ulovligt 

홢at begrænse den enkeltes Ret 
til at være Medlem af eller staa udenfor 
en Organisation". 

Jeg forstaar denne Bestemmelse saaledes, 
at Organisationerne herefter ikke kan nægte 
en Person Optagelse, naar han kræver det, 
saafremt han tilhører et Fag eller et Om- 
raade, som Organisationen omfatter, og det 
uden Hensyn til, hvad Mening Organisatio- 
nen maatte have om den paagældende Per- 
son. Jeg best} rkes i denne Opfattelse af den 
Udtalelse, som Flertallet, Venstre og Kon- 
servative, har fremsat i Folketingets Be- 
tænkning af 12. December f. A., hvor det 
hedder: 

홢Endvidere er det Flertallets Opfat- 
telse, at det ved Bedømmelse af, om en 
kollektiv Aftale eller en Forfølgelse paa 
uberettiget Maade begrænser den enkeltes 
Erhvervs- eller Arbejdsfrihed eller hans 
Ret -til at være Medlem af eller staa 
udenfor en Organisation er uden Betyd- 
ning, om man kan paaberaabe sig Fore- 
ningslove eller Organisationsvedtægter til 
Støtte for sin Handlemaade." 

For saa vidt det er Hensigten, at en Per- 
son, der af den paagældende Organisa- 
tion anses for uværdig til Optagelse 홢 han 
kan j o  f. Eks. have gjort sig skyldig i 
Strejkebryderi eller i anden efter Organi- 
sationens Opfattelse nedsættende Handle- 
maade 홢, i Kraft af den nævnte Bestem- 
melse kan tiltvinge sig Optagelse i Orgra- 
sationen, maa jeg sige, at jeg finder Be- 
stemmelsen ganske urimelig. Hvis Bestem- 
melsen ikke skal forstaas paa den Maade, 
vil jeg derimod mene, at § 3 maa affattes 

saaledes, at der ikke kan opstaa nogen 
Misforstaaelse paa dette Punkt. 

For øvrigt maa jeg sige, at jeg synes 
ikke, . der kan være Tvivl om, hvad den 
virkelige Hensigt med Lovforslaget er. Det 
er jo den at animere Arbejderne til at 
gøre sig fri af Fagorganisationerne for 
derefter at tage Arbejde til den Pris, som 
Arbejdsgiverne vil give uden Hensyn til 
Organisationernes Overenskomster og Af- 
taler. Man spekulerer fra Venstres og 
Højres Side i den store Arbejdsløshed og 
haaber, at det ad den Vej, der her gives 
Anvisning paa, skal kunne lykkes at drive 
saa mange ud af Organisationerne, at de 
kan virke som Løntrykkere. Det er det, 
man smykker med Navnet Arbejdsfrihed. 
Det er det store Landbrug, der kræver 
Lovforslaget gennemført, og det er klart, 
at Loven i væsentlig Grad skal bruges mod 
Landarbejdernes i Forvejen svage Organi- 
sation ; men de Herrer Pinstruppere venter 
naturligvis ogsaa, at Industriens Atbejdere 
skal falde for Fristelsen og træde ud af 
Organisationerne. Det tror jeg nu ikke 
vil gaa saa let, som man fra den anden 
Side er tilbøjelig til at antage. Arbejderne 
har ikke glemt de Vilkaar, hvorunder de 
levede, inden Fagforeningerne havde skaf- 
fet sig den fornødne Indflydelse paa Ar- 
bejdsvilkaarene, og de opgiver heller ikke 
gerne deres Organisationer, selv om de 
Herrer Venstremænd raaber Tyranni efter 
Fagforeningerne og vifter dem om Næsen 
med 홢personlig Frihed" o. s. v. Nej, Ar- 
bejderne kender deres Pappenheimere, og 
de skal nok vide at vare sig for dem. 

Det er ogsaa typisk, at Landbrugets 
Mænd selv ønsker beskyttende Regler for 
deres Erhverv paa saa mange Omraader 
홢 jeg tænker paa alle de Lovbestemmel- 
ser, der gaar ud paa at fremskaffe Varer 
af de bedste Kvaliteter til Eksportmarke- 
det. Disse Bestemmelser skaffer Landbru- 
get gode Priser for dets Produkter og derved 
rimeligt Udbytte af dets Arbejde 홢 og 
det er alt sammen i sin Orden. Men naar 
Arbejderne ønsker Beskyttelse gennem 
deres Organisationer for deres økonomiske 
Kaar, saa raaber Landets Venstrepresse 
og dette Partis Repræsentanter op om 
Tvang og Tyranni. Hvor er saadanne Tale- 
maader hule og gennemsigtige! 
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